
Vážení rodiče a milé děti, 
děkuji za tento společný rok a za příjemnou spolupráci.  

Přeji vám krásné prázdniny, hodně sluníčka, tepla i pohody a hodně sil do  
dalšího školního roku. 

 

                                         
                                            Vaše paní učitelka Katka 

  

 

Organizace červen  

1. 6. ČTVRTLETNÍ PÍSEMNÁ PRÁCE Z VLASTIVĚDY (První světová válka, 
První republika, Protektorát Čechy a Morava, Druhá světová válka) 

1. 6. Focení tříd 

4. 6. ČTVRTLETNÍ PÍSEMNÁ PRÁCE Z ČESKÉHO JAZYKA (Číslovky, 
Příslovce, Základní větné členy, Čtení s porozuměním) 

6. 6. Návštěva hasičské stanice 

21. 6. Beseda s Městskou policií - Listina základních práv a svobod 

22. 6. Vysvědčení 

  



6. 6. Návštěva hasičské stanice 

Exkurze na hasičské stanici se nám moc líbila. Prohlédli jsme si techniku, zdolali jsme tréninkový polygon, 
dokonce jsme měli možnost vyzkoušet i hasičskou výzbroj a výstroj. 



 

Organizace květen 

7. 5. Výlet do okolí boleveckých rybníků zakončený opékáním na ohni 

14. 5. Komentovaná procházka sluneční soustavou, Techmania 

- dvě jízdenky na MHD 

16. 5. Absolventská slavnost 

22. 5. Jeníček a Mařenka 

- balet, 85Kč a dvě jízdenky na MHD 



24. 5. ČTVRTLETNÍ PÍSEMNÁ PRÁCE Z MATEMATIKY (Aritmetický 
průměr, Práce s daty, Zlomky, Desetinná čísla, Geometrie - soustava 
souřadnic) 

28. 5. ČTVRTLETNÍ PÍSEMNÁ PRÁCE Z PŘÍRODOVĚDY (Člověk - oběhová 
soustava, trávicí soustava, vylučovací soustava, smyslová ústrojí, nervová 
soustava, rozmnožovací soustava) 

31. 5. Sportovní den - dobrodružná cesta s úkoly, s sebou batoh, vhodné 
oblečení do lesa, svačina, pití, penál 

      

  

 14. 5. Komentovaná procházka sluneční soustavou, Techmania 

Prozkoumali jsme planety sluneční soustavy. Ukázali jsme si jejich strukturu a několik zajímavostí o každé z 
nich. Dozvěděli jsme se, jak se orientovat na denní i noční obloze a dokonce jsme vycestovali až na samou 
hranici známého vesmíru. 





 

16. 5. Absolventská slavnost 

 Po splnění několika zkoušek jsme konečně dostali naše absolventská trička a mohli jsme to řádně oslavit! 



 

Organizace duben 

 od 3. 4. PLAVÁNÍ 10:00-11:30  
- potvrzení na plavání od lékaře!, 5. třída má plavání povinné, v případě, že 
dítě nechce plavat, obraťte se na pí.ředitelku 
- změna rozvrhu od 3. 4. 

 3. - 18. 4. Řemeslo má zlaté dno  
 - školní kolo (soutěžení ve výrobcích z jarních a řemelných dílniček) 

- domácí kolo (domácí výrobky bez pomoci dospělých) 
 - Řemeslo - letáček 

 5. 4. ČTVRTLETNÍ PÍSEMNÁ PRÁCE Z PŘÍRODOVĚDY (třídění živých 
organismů, třídění živočichů, člověk - kostra, svaly, kůže, dýchací 
soustava) 

 12. 4. Řemeslné dílničky 

 13. 4. ČTVRTLETNÍ PÍSEMNÁ PRÁCE Z VLASTIVĚDY (národní 
obrození v českých zemích, revoluční rok 1848, česká kultura a 
společnost v 2. pol. 19. stol., průmyslová revoluce, vznik Rakouska-
Uherska) 

 16. 4. ČTVRTLETNÍ PÍSEMNÁ PRÁCE Z ČESKÉHO JAZYKA (Přídavná 
jména - druhy, skloňování; Slovesa - slovesný způsob, časování; 
Zájmena - druhy, skloňování) 



  

Oslava narozenin Ilonky 25. 4. 

Slavilli jsme 12. narozeniny Ilonky! Pochutnali jsme si na výborném dortu, za který Ilonce a její mamince moc 
děkujeme a přejeme Ilonce všechno nejlepší! 





 

  

Řemeslo má zlaté dno - perníkářství  

Ve třídě jsme si vyzkoušeli medové řemeslo - perníkářství. Nějdříve jsme si 
společně povídali o historii perníkářství. Prohlédli jsme si první doklady o 
perníkářích v českých městech, které pocházejí ze 14. století. Nakonec jsme si 
sami perníčky vyzdobili.  

 Veškerý výtvarně tvořivý materiál pro řemeslné dílničky byl pořízen z grantu 
Magistrátu města Plzně - Podpora aktivit k technickému vzdělávání. 

                                                    



 



 

 

Organizace březen 

 13. 3. - bruslení  
- Kooperativa Aréna 
- 100Kč 
- možno si brusle vypůjčit za 50Kč 
- teplé oblečení, tlusté rukavice a helma povinné, pití a 2 lístky na MHD 

 15. 3. Biskupství, předvelikonoční program Strom vypravuje o životě (2 
jízdenky na MHD).  

 21. 3. Návštěva knihovny 



 23. 3. Velikonoce v EU (2 jízdenky na MHD) 
 26. 3. Jarní/velikonoční dílničky  

 27. 3. ČTVRTLETNÍ PÍSEMNÁ PRÁCE Z MATEMATIKY (písemné 
násobení jednociferným, dvojciferným a trojciferným činitelem, 
písemné dělení jednociferným a dvojcifeným dělitelem, jednotky délky 
a času, geometrie: konstrukce obdélníku, osová souměrnost) 

 28. 3. Obrazy z dějin Staré Plzně (50Kč, 2 jízdenky na MHD)  

 29. - 2. 4.Velikonoční prázdniny  

Bruslení v Kooperativa Aréně 

 

Organizace únor 2018 

26. 2. - návštěva knihovny 

Organizace leden 2018 

8. 1. - 2/4 práce Př (vesmír, hvězdy, sluneční soustava, střídání ročních období) 

10. 1. - Škola zdravé 5 (5 základních zásad zdravého stravování) 

11. 1. - 2/4 práce ČJ (shoda podmětu s přísudkem, vyjmenovaná slova, slovní druhy, čtení s porozuměním)  

16. 1. - 2/4 práce M (písemné sčítání a odčítání nad milion, římské číslice, geometrie - rovinné geometrické 
útvary) 

19. 1. - 2/4 práce Vl (Česká republika - kraje, sousední země - Slovensko, Polsko, Německo, Rakousko) 

  

Škola zdravé 5 



10. 1. jsme se seznámili s 5 základními zásadami zdravého stravování – správným složením jídelníčku, 
ovocem a zeleninou, pitným režimem, zásadami hygieny a bezpečnosti potravin a přípravou zdravé svačinky. 





 

Organizace prosinec 2017 

4. 12. - 1/4 Vl (planeta Země, Evropa - poloha, povrch, vodstvo, podnebí, zvířata a rostliny) 

7. 12. - 1/4 M ( písemné sčítání, odčítání, násobení a dělení do milionu; porovnávání a zaokrouhlování velkých 
čísel do miliardy; převody jednotek délky a času; geometrie - osa úsečky, střed úsečky) 

11. 12. - Hv test 

14. 12. - Vánoční besídka žáků školy 

21. 12. Vánoční besídka 

Ve čtvrtek jsme ve třídě udělali vánoční besídku. Ráno jsme vyplnili několik úkolů v tematických pracovních 
listech, pak jsme si vyrobili ozdoby na stromeček, vychutnali si cukroví i ovocný čaj a rozdali si dárky. Na závěr 
dne jsme si užili diskotéku s vánočními písničkami. 



 

Organizace listopad 2017 

1. 11. - výlet do Plas (150 Kč) 

7. 11. - výstava Jak se točí peníze (50Kč + 2 jízdenky na MHD) 

23. 11. - divadelní představení Puss in boots (60Kč + 2 jízdenky na MHD) 

27. 11. - 1/4 Čj (shoda podmětu s přísudkem, vyjmenovaná slova, slova příbuzná, stavba slova - předpona, 
kořen, přípona) 

30. 11. - 1/4 Aj 

Oslava narozenin Devanshi 23. 10. 

Oslavili jsme 10. narozeniny Devanshi! Děkujeme Devanshi i jejím rodičům za krásný den a přejeme Devanshi 
všechno nejlepší! 



 

12. 10. Malý velký stavitel 

Ve čtvrtek bylo naším úkolem postavit co nejlepší originální stavbu z kostek Lega bez 
použití návodu, jen podle naší fantazie.  



Stavebnice Lego pro soutěž Malý velký stavitel - Lego stavby byly pořízeny 
z grantu Magistrátu města Plzně - Podpora aktivit k technickému vzdělávání 

pro rok 2017. 

                                          





 
  
10. 10. Historický park Bärnau-Tachov  
  
Historický park Bärnau-Tachov je s více než 30 zrekonstruovanými budovami z 
období středověku největším archeoparkem svého druhu v Německu. Navštívili 
jsme např. slovanský dlouhý dům, hrádek typu motte s přidruženými obytnými i 
hospodářskými budovami a vyzkoušeli si středověká řemesla.  
  







 

Organizace říjen 2017 

10. 10. - výlet do Historického parku Bärnau 

16. 10. - návštěva knihovny 

18. 10. -  od 11:30h výstava Ve škole před 100 lety (20Kč + 2 jízdenky na MHD) 

18. 10. -  Matematika test na slovní úlohy 

23. 10. -  1/4 práce z přídovědy (člověk a příroda, neživá příroda a život, půda, nerosty, horniny, paliva) 

26. - 27. 10. - Podzimní prázdniny 

31. 10. - Halloween dílničky 



Rozvrh 

 

Markétky oslava narozenin 14. 9. 

Ve čtvrtek jsme slavili Markétky 10. narozeniny. Ráno k nám do třídy zavítala klaunka Máňa a pak jsme se jeli 
vyřádit do Lvíčka. Děkujeme Markétce i její mamince, že pro nás připravily krásný den plný zábavy a přejeme 
Markétce všechno nejlepší! 







 

Sofronka 12. 9. 

V úterý jsme vyrazili do voňavého světa borovic. Arboretum Sofronka na okraji Plzně ukrývá údajně největší 
počet různých borovic na jednom místě v rámci euroasijského kontinentu. Lesní inženýři se křížením a 
zkoumáním odolnosti různých druhů borovic zabývají už od druhé poloviny minulého století. V areálu jsme 
prošli rybniční soustavu, ucelený ekosystém s vodními ptáky, žábami a několika druhy vodních rostlin. Zaujala 
nás také naučná stezka se včelími úly s prosklenou stěnou a tedy úžasnou možností nahlédnout do světa 
pracovitého hmyzu.  





 

Dny vědy a techniky 

V pátek 8. 9. jsme prováděli netradiční experimenty a vědecká „kouzla“ v rámci 
Dnů vědy a techniky. Řadu věcí jsme sami vyzkoušeli a zjistili tak, že za oněmi 
„kouzly“ se skrývají základní fyzikální zákonitosti, které provázejí náš 
každodenní život. Obdivovali jsme novou studentskou formuli, za pomoci 



náhlavního displeje Oculus Rift jsme se nechali vtáhnout do virtuálního světa a 
ovládali jsme robotického slona postaveného z lega. Nechali jsme si také změřit 
svůj biopotenciál a sílu našeho hlasu. Vyzkoušeli jsme i počítačové modelování a 
programování robotů. Velmi nás zaujala také archeologická expozice, kde jsme si 
umleli mouku na žernovu. Zjistili jsme, že svět vědy není určen pouze pro 
výzkumníky v bílých pláštích – věda může být naopak velmi zábavná. 





 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

Milé děti, vážení rodiče, 

 blíží se začátek nového školního roku, čeká nás 5. třída. 

Velmi se na Vás těší p. učitelka Katka 

  

 
  

  

Organizace září 2017 

4. 9. - zahájení školního roku 2017/2018 

5. 9. - výuka dle rozvrhu, rozdání učebnic a pracovních sešitů 

do 8. 9. - přihlášky do družiny  

do 11. 9. - přihlášky na kroužky 

8. 9. - Dny vědy a techniky ( 2 lístky na tramvaj sebou) 

12. 9. - Sofronka, lesní pedagogika 

15. 9. - návštěva knihovny 

18. 9. - třídní aktiv 

Seznam pomůcek do 5. třídy 

- penál (ořezávátko, nůžky, guma, pero, základní sada pastelek, základní sada fixů, 2 tužky č.2, 
tužka č.3, kružítko, lepidlo ) 

- žákovský sešit 513 (Český jazyk –domácí, Anglický jazyk, Informatika, Etická výchova) 4 ks  

- žákovský sešit 420 (Matematika – školní, geometrie) 2 ks  

- žákovský sešit 424 (Přírodověda, Vlastivěda, Český jazyk - školní) 3 ks 

- desky na učebnice a sešity (tvrdé s gumou) - školní diář (zápis úkolů, akcí,..) 

- 2x trhací blok A5 linkovaný a nelinkovaný  

- velký šanon A4 s kovovým vázáním uvnitř + eurofólie na žákovské portfolio 



- 1x psací podložka A4 s klipem 

- papírová podložka s linkami A5 – 2x, A4 – 1x (oboustranná nebo s linkami 12 mm) – tzv. lenoch 

- pravoúhlý trojúhelník s ryskou, rovné pravítko 

- kufřík na VV pomůcky (vodové barvy, temperové barvy, štětce, kelímek na vodu, tuš, noviny na 
stůl, plastová paleta, voskovky, pastelky a fixy - větší sada, min 12 ks, hadřík, ochranný oděv na 
VV – triko či zástěra,) 

- přezůvky 

- cvičební úbor - hřiště (tepláky/kraťasy, triko, mikina, boty - do tašky) - tělocvična (tepláky, 
triko, boty s bílou podrážkou – do batůžku) 

  

Organizace školního roku 2017 - 2018 

4. 9. 2017 (po) Zahájení školního roku 2017/18 

28. 9. 2017 (čt)  

29. 9. 2017 (pá) 

Státní svátek  (Den české 
státnosti) 

Ředitelské volno 

26. - 27. 10. 2017 (čt- pá) Podzimní prázdniny 
    

17. 11. 2017 (pá) 
Státní svátek (Den boje za 
svobodu a demokracii) 

    

14. 12. 2017 (čt) 
Vánoční besídka žáků školy 
(Sokolovna Bolevec) 

21. 12. 2017 (čt) 
Třídní vánoční besídky žáků 

22. 12. 2017 (pá) Ředitelské volno 

23. 12. - 2. 1. 2018 (so-út) Vánoční prázdniny 

22. 1. - 26. 1. 2018 (po-
pá) 

31. 1. 2018 (st) 

Sport. a ozdr. pobyt I. st. 
Šumava, penzion Lucie 

Ukončení období školního vyučování 
v 1. pololetí, výdej vysvědčení 

2. 2. 2018 (pá)   
Pololetní prázdniny 

19. 2. - 25. 2. 2018 (po-
ne) Jarní prázdniny 



5. 3. - 9. 3. 2018 (po-pá) Sport. a ozdr. pobyt II. st. 
Šumava, penzion Bohemie 

    

29. 3. - 30. 3. 2018 (čt-
pá) 

2. 4. 2018 (po) 

Velikonoční prázdniny 

Velikonoční pondělí 
6. 4. - 8. 4. 2018 (pá-ne) 

30. 4. 2018 (po) 

Zápis žáků do 1. ročníku 

Ředitelské volno 

1. 5. 2018 (út) 
Svátek práce 

7. 5. 2018 (po) 

8. 5. 2018 (út) 

15. - 22. 6. 2018 (termín 
může být upraven) 

  

25. 6. - 29. 6. 2018 (po-
pá) 

Turistický výlet žáků 1. a 2. 
stupně 

Státní svátek (Den vítězství) 

Ozdravný pobyt u moře I. + II. 
st. 

  

  

Škola v přírodě 

24. 6 - 28.6. 2018 (ne-čt) 

29.6. 2018 (pá) 

Vodácký výlet - Berounka na 
raftech 

Ukončení období školního vyučování 
ve        

2. pololetí, výdej vysvědčení 

  



 

 Archiv 5.třídy 

 


